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Pierwszaki z ZPSWR ślubowały i otrzymały tyty
5 października w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. odbyła 
się uroczystość złożenia ślubowania przez pierwszoklasistów. Już małą tradycją stało się, że uczniowie 
najmłodszych klas otrzymali od władz powiatu symboliczne rogi obfitości, czyli tyty.

Wodzisławski „Plastyk” wybrał patronkę
W tym roku mija dziesięć lat od utworzenia Liceum Sztuk Plastycznych w Wodzisławiu Śl. – pierwszej 
szkoły tego typu w naszym regionie. Z tej okazji społeczność szkoły wybrała patrona, a właściwie patron-
kę. Została nią polska malarka Olga Boznańska.

W ramach jubileuszu planowanych jest wiele różnych wyda-
rzeń artystycznych i  edukacyjnych. Pierwszą inicjatywą, od 
której szkoła chce rozpocząć świętowanie, jest wybór patrona.
–  Szkoła dzięki patronowi zyskuje własną tożsamość, wyróżnia 
się pośród innych szkół. Uczniowie oraz nauczyciele opierają 
swoje działania wychowawcze na wartościach potwierdzonych 
biografią, działalnością oraz dorobkiem artystycznym patrona – 
tłumaczy wicedyrektor Renata Szymanek.
Decyzja w  sprawie wyboru patrona została podjęta 19 paź-
dziernika. Zdecydowana większość uprawnionych do głoso-
wania wybrała Olgę Boznańską. Szkoła obecnie przygotowuje 
formalności niezbędne do nadania imienia.

Przyrzeczenie uczniowskie złożyło jedenaścioro uczniów, roz-
poczynających naukę w  Zespole Placówek Szkolno-Wycho-
wawczo-Rewalidacyjnych w  Wodzisławiu Śl. Towarzyszyli 
im rodzice, opiekunowie i  nauczyciele. Na  uroczystość przy-
byli również przedstawiciele powiatu: starosta Leszek Bizoń, 
członkini zarządu odpowiedzialna za powiatową oświatę 
Kornelia Newy oraz naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna 
Zöllner-Solowska.

Pierwszoklasistów ZPSWR pasował dyrektor szkoły Józef Pierzga. 
Z kolei starosta Leszek Bizoń wspólnie z Kornelią Newy wręczyli 
dzieciom pamiątkowe dyplomy oraz rogi obfitości wypełnione 
słodyczami. Słodkie upominki otrzymały też dzieci, które swoją 
przygodę z  pierwszą klasą rozpoczęły po raz kolejny. Podczas 
spotkania był również czas na krótki program artystyczny, poczę-
stunek i pamiątkowe zdjęcia.
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Program Żeglugi 2030 i budowa portu nad 
Odrą tematem śniadania biznesowego 
na granicy

7 października w czeskim Boguminie odbyło się spotkanie samorządów i organizacji biznesowych, które 
przed dwoma laty podpisały umowę o współpracy na rzecz rozwoju gospodarczego południowo-zachodniej 
części województwa śląskiego oraz północnej części Kraju Morawskośląskiego. Spotkanie było nie tylko 
okazją do podsumowania dwóch lat funkcjonowania memorandum, ale przede wszystkim do omówienia 
szans rozwojowych, wynikających z planów większego wykorzystania gospodarczego Odry.

Powiatowe szpitale zaprosiły na badania 
profilaktyczne

Niemal 100 osób skorzystało z bezpłatnych badań 
w  ramach dwóch akcji profilaktycznych, jakie 
Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w  Rydułtowach i  Wodzisławiu Śl. zorganizował 
we wrześniu i październiku dla pacjentów.

Mężczyźni w  wieku 40-60 lat mieli okazję bezpłatnie zbadać 
swoją prostatę w ramach profilaktyki raka gruczołu krokowego. 
Badania odbywały się przez cztery dni w Zespole Poradni Spe-
cjalistycznych (przychodnia specjalistyczna) w  Wodzisławiu Śl. 
Wystarczyło telefonicznie się umówić, a w dniu badania dostar-
czyć skierowanie wystawione przez lekarza rodzinnego. Pacjen-
tom zaproponowano różne godziny przyjęć tak, aby mogli pogo-
dzić wizytę u lekarza z innymi swoimi obowiązkami.
Z  kolei miesiąc wcześniej powiatowe szpitale zorganizowały 
akcję profilaktyczną dla kobiet pod hasłem „Damy radę meno-
pauzie”. Panie mogły skorzystać z badań cytologicznych, porad 
fizykoterapeutycznych adresowanych do kobiet z  problemem 
nietrzymania moczu, porad dietetycznych, psychologicznych 
i  porad położnej, dotyczących procesu menopauzy i  profilak-
tyki zdrowotnej w tym okresie.

Dyrekcja PPZOZ już zapowiedziała, że kolejne edycje akcji 
odbędą się na początku przyszłego roku. Serdecznie zachę-
camy do skorzystania, bo jak podkreślają lekarze, badania kon-
trolne mogą uratować życie.

W spotkaniu uczestniczył m.in. sta-
rosta wodzisławski Leszek Bizoń. 
W  trakcie spotkania Gabriela 
Tomik z  Ministerstwa Gospodarki 
Morskiej i  Żeglugi Śródlądowej 
przybliżyła uczestnikom główne 
założenia Krajowego Programu 
Żeglugi 2030. Z kolei Josef Tobola 
mówił o szansach rozwoju gospo-
darczego w  związku z  planami 
budowy portu nad Odrą. Przed-
stawiciele Śląskiego Porozumie-
nia Gospodarczego Śląsk. Online, 
Ireneusz Burek oraz Krzysz-
tof Dybiec omawiali natomiast 
temat współpracy transgranicz-
nej pomiędzy podmiotami, będą-
cymi stronami polsko-czeskiego 
memorandum gospodarczego. 
Wręczono też akty przystąpienia 
do porozumienia.
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Powiat uhonorował nauczycieli
13 października w Powiatowym Centrum Konferencyjnym odbyły się obchody Dnia Edukacji Narodowej. 
Podczas uroczystości władze powiatu wręczyły nagrody nauczycielom, którzy w minionym roku wyróżnili 
się osiągnięciami w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. W sumie nagrodzono 22 osoby. 
Pogratulowano również laureatom Nagrody Ministra Edukacji i Nauki oraz Kuratora Oświaty

Z uwagi na pogarszającą się sytuację epidemiczną w kraju spo-
tkanie miało charakter hybrydowy. Część uczestników przeby-
wała na sali centrum konferencyjnego, a  część uczestniczyła 
w spotkaniu online. Do udziału organizatorzy zaprosili m.in. par-
lamentarzystów, szefów powiatowych instytucji, duchownych, 
samorządowców, przedstawicieli kuratorium oświaty i związków 
zawodowych, a także reprezentantów instytucji, które zrzeszają 
pracodawców. Nie mogło też oczywiście zabraknąć najważniej-
szych w tym dniu nauczycieli.
Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru i odśpie-
wania hymnu państwowego. Następnie minutą ciszy uczczono 
pamięć wszystkich nauczycieli zmarłych w minionym roku. Sta-
rosta Leszek Bizoń w okolicznościowym przemówieniu podkre-
ślał rolę nauczycieli i  dawanego przez nich przykładu nie tylko 
w  przekazywaniu wiedzy, ale również wychowaniu młodego 
pokolenia.
–  Dzięki umiłowaniu nauczycieli do zawodu kolejne pokolenia 
mogą pogłębiać wiedzę, kształcić umysły i szlifować talenty. W tej 

Kierownictwo PUP w Wodzisławiu Śl. 
uhonorowane przez marszałka

Trzy reprezentantki Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śl.: dyrektor Anna Słotwińska-Plewka, 
wicedyrektor Anna Pająk oraz kierownik referatu ds. instrumentów i programów rynku pracy Ewa Mar-
szolik zostały odznaczone Odznakami „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”. To swego rodzaju podzię-
kowanie za wkład urzędu w sprawne wdrażanie programów osłonowych dla przedsiębiorców dotkniętych 
skutkami covid-19.

W  sumie odznaczonych zostało kilkadziesiąt osób. Anna Sło-
twińska-Plewka została uhonorowana odznaką złotą. Anna 
Pająk i Ewa Marszolik otrzymały odznaki srebrne. W uroczysto-
ści wzięli udział marszałek i  wicemarszałek województwa ślą-
skiego: Jakub Chełstowski i Wojciech Kałuża.
Jak zwraca uwagę Urząd Marszałkowski w Katowicach:
–  Zaangażowanie Województwa Śląskiego w  ratowanie miejsc 
pracy zostało dostrzeżone przez Komisję Europejską. Śląskie otrzy-
mało tytuł Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości. Ogromny, 
pozytywny wpływ na powodzenie realizacji Śląskiego Pakietu dla 
Gospodarki miało zaangażowanie publicznych służb, w  tym Urzę-
dów Pracy. Urzędy wdrażały projekt w drugim jego filarze, w ramach 
którego zadysponowano prawie 640 mln złotych. Pakiet zamknął się 
kwotą 1,4 mld zł. To pozwoliło wielu firmom przetrwać kryzys i nie 
redukować zatrudnienia – czytamy na oficjalnej stronie urzędu.
Praca wodzisławskiego Powiatowego Urzędu Pracy została 
doceniona za dużą skuteczność i sprawność oraz szybkie tempo 
przekazywania środków na wsparcie przedsiębiorców dotknię-
tych skutkami epidemii covid-19 i  wprowadzonych obostrzeń. 
PUP w Wodzisławiu Śl. wypłacił pracodawcom bagatela prawie 
53 mln zł!
Anna Słotwińska-Plewka podkreśla, że wyróżnienie jest efek-
tem pracy całego zespołu. – Ogromnie trudnym przedsięwzięciem, 
wymagającym zaangażowania całego zespołu pracowników, była 
realizacja zadań nałożonych na urzędy pracy tzw. tarczą antykry-

zysową, na mocy której przekazaliśmy na konta lokalnych przedsię-
biorców prawie 53 mln zł, wspierając ich płynność finansową i chro-
niąc tym samym miejsca pracy. W związku z tym przyznane odznaki 

„Za Zasługi dla Województwa Śląskiego” należy traktować jako 
wyróżnienie dla wszystkich pracowników urzędu – mówi dyrektor 
PUP w Wodzisławiu Śl.
Wyróżnionym paniom serdecznie gratulujemy!
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Powiat ze środkami z „Polskiego Ładu”

misji liczą się nie tylko słowa, ale przede wszystkim osobiste świa-
dectwo, bo jak mówi stara rzymska maksyma „słowa uczą, ale to 
przykłady pociągają! ”. Szkoła jest instytucją, w  której nie tylko 
przekazuje się wiedzę, ale przede wszystkim kształtuje się warto-
ści i  postawy niezbędne w  życiu dorosłym jak: uczciwość, rzetel-
ność, otwartość, samodzielność, ale także umiejętność współdzia-
łania w grupie, kreatywność, odpowiedzialność i godność. Szkoła 
powinna nauczyć młodego człowieka dokonywać mądrych 
wyborów, nauczyć go przewidywać konsekwencje jego wyborów 
oraz jak być odpowiedzialnym człowiekiem. A wszystko to dzięki 
Waszemu Drodzy Nauczyciele przykładowi! – podkreślał staro-
sta Bizoń.
Szef powiatu mówił też, że miniony rok szkolny był pewnego 
rodzaju lekcją wychowawczą zarówno dla uczniów i  ich rodzin, 
jak i  nauczycieli, a  nawet dla organów prowadzących. Wszyscy 
bowiem musieli nauczyć się funkcjonować w pandemicznej rze-
czywistości i  realizować swoje zadania. Wyraził jednocześnie 
nadzieję, że wszyscy z  tej „lekcji” wyciągnęli właściwe wnioski. 
Na zakończenie swojego wystąpienia podziękował za miniony 
rok członkini zarządu powiatu odpowiedzialnej za powiatową 
oświatę Kornelii Newy oraz naczelnik Wydziału Oświaty w staro-
stwie Katarzynie Zöllner-Solowskiej wraz z pracownikami.

Gratulacje i życzenia w kierunku nauczycieli popłynęły również 
ze strony ich „resortowej szefowej” Kornelii Newy, przewodni-
czącej Komisji Oświaty, Kultury i  Sportu Gabrieli Kiełkowskiej, 
a także Marioli Juraszek-Morawskiej, starszej wizytator z Dele-
gatury Kuratorium Oświaty w  Rybniku. Ciepłe słowa i  podzię-
kowania złożyli ponadto uczestniczący w  uroczystości online 
goście: parlamentarzyści i reprezentanci związku zawodowego. 
Arkadiusz Gajda, prezes nauczycielskiej „Solidarności” w powie-

cie wodzisławskim komplementował nie tylko nauczycieli, ale 
też władze powiatu, doceniając zaangażowanie zarządu i  rady 
powiatu w rozwój oświaty oraz zapewnienie dobrych warunków 
pracy w sektorze edukacji.

W  trakcie uroczystości starosta Leszek Bizoń wspólnie z  Kor-
nelią Newy wręczyli Nagrody Starosty Wodzisławskiego dla 
nauczycieli, którzy w  minionym roku wyróżnili się osiągnię-
ciami w  pracy dydaktycznej, wychowawczej i  opiekuńczej. 
Otrzymały je 22 osoby, w tym 3 dyrektorów oraz 3 wicedyrekto-
rów szkół. Wśród nagrodzonych przez starostę znaleźli się m.in. 
Maria Lach – dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzi-
sławiu Śl., Izabela Widera – dyrektor Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w  Pszowie oraz Iwona Miler – dyrektor Powiato-
wego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. W imieniu wszystkich 
nagrodzonych podziękowania za wyróżnieni wygłosił nauczy-
ciel-konsultant Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczy-
cieli w Wodzisławiu Śl. Marcin Kopczyński.
To jednak nie koniec honorów dla oświaty Powiatu Wodzi-
sławskiego. Za wybitne zasługi i wieloletnią pracę wychowaw-
czo-dydaktyczną Nagrodą Ministra Edukacji i  Nauki w  tym 
roku wyróżniony został dyrektor Branżowej Szkoły I  stopnia 
w  Radlinie Jarosław Rudol, zaś Nagrodą Śląskiego Kuratora 
Oświaty – Czesław Pieczka, dyrektor Zespołu Szkół Technicz-
nych w  Wodzisławiu Śl. Okolicznościowe listy gratulacyjne 
i życzenia w imieniu władz powiatu obu dyrektorom wręczyli 
Adam Krzyżak i Gabriela Kiełkowska. Na zakończenie uczest-
nikom spotkania zaprezentowano krótki program artystyczny 
w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Technicznych w Wodzi-
sławiu Śl.

25 października ogłoszono decyzję dotyczącą złożo-
nych przez samorządy lokalne wniosków w  ramach 
programu „Polski Ład”. Nasz powiat otrzymał w sumie 
ok. 94 mln zł, z czego aż 14 mln zł przypada na wniosek 
Zarządu Powiatu Wodzisławskiego. Resztę stanowią 
dofinansowania do planowanych inwestycji miejskich 
i gminnych.

Środki pozyskane z „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych” Zarząd Powiatu Wodzisławskiego przeznaczy 
na przebudowę ul. Karola Miarki w  Pszowie i  ul. 3 Maja w  Syryni. 
Dzięki tej inwestycji kolejna powiatowa droga zostanie kompleksowo zmodernizowana, co wpłynie na poprawę nie tylko komfortu, 
ale przede wszystkim bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego w tym rejonie powiatu. Planowany termin realizacji inwestycji 
to lata 2022-2023.
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Za nami jesienny festyn w „Oazie Aktywności”
Stoiska z rękodziełem, możliwość spotkań ze specjalistami, występy artystyczne, animacje, ciepły poczę-
stunek, a także koncert zespołu ONLY ONE – to wszystko czekało na uczestników festynu „Barwy Jesieni” 
zorganizowanego 12 października na terenie „Oazy Aktywności” w Wodzisławiu Śl. przy ul. Wałowej 30

Powiatowy Magazyn Zarządzania Kryzysowego 
bogatszy o specjalistyczny namiot

Warty niemal 28 tys. zł namiot pneumatyczny dla celów 
zarzadzania kryzysowego i pomocy medycznej właśnie 
trafił na stan Powiatowego Magazynu Zarządzania Kry-
zysowego.

Namiot ma powierzchnię 40 metrów kwadratowych i może być wykorzy-
stywany zarówno jako centrum operacyjne w akcjach ratunkowych, jak 
i jako posterunek medyczny. Jego zakup został sfinansowany z budżetu 
Powiatu Wodzisławskiego przy udziale finansowym Gminy Godów, która 
od lat dotuje działalność Powiatowego Magazynu Zarządzania Kryzyso-
wego. Sam magazyn istnieje w powiecie wodzisławskim już od dziesięciu 
lat (został utworzony decyzją Zarządu Powiatu z 2011 r.).
Namiot, podobnie jak większość wyposażenia Magazynu, nie zalega 
na półkach, lecz jest wykorzystywany w bieżącej działalności ratunko-
wej przez strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Wodzisławiu Śląskim.

Imprezę otworzyła dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w  Wodzisławiu Śl. Irena Obiegły wspólnie ze staro-
stą Leszkiem Bizoniem oraz członkinią Zarządu Powiatu resor-
towo odpowiedzialną za powiatową pomoc społeczną Krystyną 
Kuczerą. Wszyscy podkreślali, że festyn miał na celu promo-
cję działalności powiatowych jednostek pomocowych, a  także 
terenu samej „Oazy Aktywności” jako przestrzeni w  centrum 
Wodzisławia Śl. dedykowanej inicjatywom społecznym.
Mieszkańcom miasta zaprezentowały się: Warsztat Terapii Zaję-
ciowej św. Hiacynta i  Franciszek w  Wodzisławiu Śl., Powia-
towy Ośrodek Wsparcia „Perła”, Powiatowy Ośrodek Wsparcia 

w Połomi, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu 
Śl. i inne. Podczas imprezy promowano ideę wolontariatu. Swo-
imi doświadczeniami w  tym zakresie dzielili się uczniowie I  LO 
w  Wodzisławiu Śl., którzy od kilkunastu już lat wspierają pod-
opiecznych powiatowych jednostek. O blaskach i cieniach rodzi-
cielstwa zastępczego mówiły natomiast przedstawicielki funk-
cjonujących w naszym powiecie rodzin zastępczych.

Podczas spotkania podpisane zostało również porozumienie 
o współpracy pomiędzy PCPR a jastrzębskim wydziałem nauk 
społecznych Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa w  Poznaniu. 
Dzięki niemu pracownicy powiatowych instytucji pomocowych 
będą mogli korzystać z  fachowej wiedzy pracowników nauko-
wych uczelni. Z  kolei studenci zyskają niepowtarzalną okazję 
do realizacji praktyk, staży oraz wolontariatu w instytucjach zaj-
mujących się bezpośrednią pomocą ludziom. W  imieniu PCPR 
podpisała je Irena Obiegły. Z  kolei w  imieniu uczelni dziekan 
wydziału Aleksandra Buchta.
Na wszystkich uczestników czekał również bogaty program 

muzyczny przygotowany przez młodzież I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. two-
rzącą zespół ONLY ONE.
Wielkie wsparcie organizatorom zapewniło Wodzisławskie Cen-
trum Kultury i  jego pracownicy, którzy aktywnie włączyli się 
w organizację wydarzenia, zapewniając niezbędne nagłośnienie, 
osprzęt oraz obsługę techniczną.
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Organizujesz imprezę?A może szukasz ciekawej 
oferty czasu wolnego? 
Skorzystaj z kalendarza na naszej stronie

Jak wśród wielu ofert spędzenia wolnego 
czasu znaleźć tę, która najbardziej nam 
odpowiada? Gdzie w  najbliższy weekend 
organizowany jest ciekawy koncert, wysta-
wa, przedstawienie teatralne lub kabaret? 
Gdzie znajdziemy dobrą propozycję arty-
stycznych zajęć warsztatowych dla dzieci 
i  dorosłych? A  może ktoś zastanawia się, 
jak w prosty sposób powiadomić o organi-
zowanym przez siebie wydarzeniu? My pod-
powiadamy: można skorzystać z kalendarza 
imprez na stronie internetowej Powiatu 
Wodzisławskiego.

Ruch wahadłowy na Granicznej w Lubomi
Do końca listopada potrwają prace zwią-
zane z wymianą uszkodzonego przepustu 
drogowego na ulicy Granicznej w Lubo-
mi (droga do Raciborza). W tym miejscu 
ruchem kieruje sygnalizacja świetlna

Ruch odbywa się z  wykorzystaniem tymczasowego 
bypassu. Zakończenie robót planowane jest na koniec 
listopada. Prosimy o zachowanie szczególnej ostroż-
ności oraz zwracanie uwagi na obowiązujące ozna-
kowanie. Za utrudnienia przepraszamy!

Wielu z  nas szukając interesującego wydarzenia w  pierwszej 
kolejności odwiedza stronę internetową swojego ośrodka kul-
tury. Jednak często może się okazać, że w  sąsiedniej miejsco-
wości także czeka na nas jakaś interesująca propozycja. Jak to 
sprawdzić? Można oczywiście przeszukiwać Internet i  przeglą-
dać po kolei strony wszystkich ośrodków kultury czy ich portale 
społecznościowe. To dobry sposób, jednak zabiera trochę czasu.
My proponujemy, aby odwiedzić witrynę internetową Powiatu 
Wodzisławskiego www.powiatwodzislawski.pl. Tam w  dziale 
„Czas wolny”, w  jednym miejscu można przeglądać zapowiedzi 
wybranych imprez kulturalnych, ale też sportowych czy gospo-
darczych z  terenu całego powiatu wodzisławskiego, a  często 
również tych o większym zasięgu.
To efekt inicjatywy podjętej przed kilku laty przez Starostwo 
Powiatowe wspólnie z  instytucjami kultury i  niektórymi ośrod-
kami sportowymi. Przystąpiono wówczas do opracowania 
wspólnego kalendarza imprez kulturalnych, turystycznych 
i sportowych, które odbywają się na terenie powiatu.
Dziś można powiedzieć, że pomysł ten trafił na dobry grunt. 
Ośrodki kultury, organizacje społeczne, kulturalne czy spor-
towe, a  nawet pojedyncze zespoły artystyczne czy samorządy 
gospodarcze przesyłają do Starostwa propozycje organizowa-

nych przez siebie wydarzeń, a  tam zamieszczane są na stronie 
powiatu.
„Czas wolny” na stronie www.powiatwodzislawski.pl to miej-
sce wymiany informacji o  ważnych i  ciekawych wydarzeniach 
w naszym regionie, w których można wziąć udział. Proste, przej-
rzyste i nieskomplikowane.
Do  skorzystania z  kalendarza zachęcamy jednak nie tylko 
uczestników imprez, ale i ich organizatorów. Jeżeli organizuje-
cie np. ogólnodostępny festyn w swojej dzielnicy, zawody spor-
towe, a  nawet ciekawą imprezę szkolną, której formuła prze-
widuje udział gości z  zewnątrz, to też możecie zamieścić tam 
informację o swoim wydarzeniu!
Jak to działa? Bardzo prosto! Wystarczy na stronie powiatu odna-
leźć Wydział Promocji, Kultury i  Sportu (Samorząd>Starostwo 
Powiatowe>Wydział Promocji, Kultury i  Sportu) i  zapoznać się 
z  krótkim regulaminem „Kalendarza imprez i  wydarzeń odby-
wających się na terenie powiatu wodzisławskiego”: https://www.
powiatwodzislawski.pl/pliki/2016/07/Regulamin-kalendarz.pdf. 
Dalej, postępując zgodnie z  wytycznymi regulaminu, na adres 
imprezy@powiatwodzislawski.pl przesłać informację która 
(jeżeli spełnia wymogi), zostanie zamieszczona w zakładce „Czas 
wolny”. Wszystko bezpłatnie! Zachęcamy do korzystania!
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Na konwencie starostów o planie transforma-
cji województwa oraz potrzebach zdrowotnych

21 października w Starostwie Powiatowym w Pszczynie odbyło się posiedzenie Konwentu Starostów Woje-
wództwa Śląskiego. W spotkaniu uczestniczył również Starosta Wodzisławski Leszek Bizoń.

Starostwo zmienia platformę e-usług
Z powodu wygaszania platformy SEKAP (System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej) 
zarządzanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, informujemy, że od 15 listopada 2021 r. 
wyłączona zostanie możliwość przesyłania wniosków przy użyciu platformy SEKAP do Starostwa Powia-
towego w Wodzisławiu Śl.

Zgodnie z deklaracją administratorów systemu SEKAP do końca roku, tj. 31.12.2021 r. będzie jeszcze możliwość zalogowania się do 
skrzynki kontaktowej platformy oraz odebrania oraz pobrania z niej pism. Po tym jednak terminie dane zostaną nieodwracalnie usu-
nięte ze wszystkich skrzynek kontaktowych. Operacja usunięcia jest nieodwracalna i nie będzie możliwości przywrócenia korespon-
dencji do skrzynki.
W miejsce SEKAP Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim uruchomi nową platformę e-usług, która będzie dostępna od 1 grudnia 
2021 r. W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z Biurem Informatyki Starostwa Powiatowego pod numerem telefonu 32 453 99 87.

Podczas konwentu omawiano zapisy „Planu Transformacji dla 
Województwa Śląskiego na lata 2022-2026”, którego inicjatorem 
jest strona rządowa. Śląscy starostowie zdecydowali o wniesie-
niu uwag i  propozycji do dokumentu. Znaczną część poświę-
cono przede wszystkim kwestiom zdrowotnym. Mówiono m.in. 
o urealnieniu wyceny procedur medycznych, potrzebach inwe-
stycyjnych w szpitalach, a  także problemach kadrowych placó-
wek medycznych.
Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego, 
starosta bielski Andrzej Płonka, podkreślał, że jednym z najwięk-
szych problemów służby zdrowia jest brak lekarzy i pielęgniarek.
–  Trzeba wzmocnić kształcenie, co wymaga porozumienia pomię-
dzy ministrem zdrowia a ministrem edukacji. Musimy też powiedzieć 
uczciwie, ile w  danym szpitalu, w  zależności od stopnia referencji 
wynosi wycena świadczeń. Jeżeli nie będą one wycenione właści-
wie, będziemy dalej w każdym szpitalu generować starty. Szpitale są 
dzisiaj na skraju przepaści – mówi Andrzej Płonka.
Starostowie sugerowali też, by do planu transformacji wpro-

wadzić zapisy dotyczące profilaktyki nowotworów czerniaka, 
płuc, jelita grubego. Podkreślali, że COVID-19 zmienił znacząco 
mapę potrzeb zdrowotnych województwa śląskiego i  ta, two-
rzona w 2019 roku wymaga aktualizacji. Proponowano także, by 
w ramach planu transformacji zapisać środki dla szpitali na sty-
pendia dla lekarzy, którzy robią w  nich specjalizację. Opraco-
wane przez starostów propozycje zostaną przekazane Radzie ds. 
Potrzeb Zdrowotnych przy wojewodzie śląskim.

Starosta wodzisławski Leszek Bizoń wskazuje, że kwestią proble-
matyczną okazują się również plany dotyczące centrów zdrowia 
psychicznego. Miałyby one powstać i funkcjonować na poziomie 
powiatów. Śląscy starostowie zwracali jednak uwagę na podsta-
wowy problem, jakim jest brak specjalistycznych kadr. Już dzisiaj 
dostęp do lekarzy psychiatrów, zwłaszcza psychiatrów dziecię-
cych jest bardzo trudny. Mało realne są zatem plany utworzenia 
w  każdym powiecie centrum zdrowia psychicznego, ponieważ 
nie będzie komu w nich udzielać pomocy.
Dyskutowano ponadto na temat rządowego programu cyfryza-
cji samorządów. Ze środków Unii Europejskiej Polska otrzymała 2,1 
mld euro na cyfryzację jednostek samorządu terytorialnego oraz 
jednostek im podległych. Środki będzie można przeznaczyć na 
zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania oraz zapewnie-
nie cyberbezpieczeństwa używanych w  lokalnych urzędach sys-
temów informatycznych. O granty w wysokości od 100 tys. zł do 2 
mln zł mogą ubiegać się jednak tylko gminy. Starostowie zauważyli, 
że zapomniano o powiatach. Jest to niezrozumiałe, ponieważ usługi 

dla mieszkańców świadczone przez powiaty – w geodezji, architek-
turze czy komunikacji są zinformatyzowane i  wymagają ciągłych 
aktualizacji. Konwent przekaże w tej sprawie stanowisko. Wspólne 
stanowisko dotyczyć będzie także podwyżek cen gazu i prądu.
Na podstawie: „Śląscy starostowie z propozycjami ws. potrzeb zdro-
wotnych”, https://www.powiat.pszczyna.pl/aktualnosci/7900-
slascy-starostowie-z-propozycjami-ws-potrzeb-zdrowotnych, 
dostęp: 21.10.2021; oprac. BKI.
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Ruszyła przebudowa ul. Radlińskiej 
w Wodzisławiu Śl.

W połowie października rozpoczęły się prace związa-
ne z przebudową ostatniego odcinka ul. Radlińskiej 
w Wodzisławiu Śl. Kierowcy niestety muszą się liczyć 
z utrudnieniami. Od początku listopada na odcin-
ku od skrzyżowania z ulicą Leszka do skrzyżowania 
z ulicą Kokoszycką ruch prowadzony jest jednokie-
runkowo od centrum Wodzisławia Śląskiego w stro-
nę Radlina. Zmiany dotyczą również tras autobusów.

Świadomie, pewniej, łatwiej, lepiej 
– nowy projekt dla podopiecznych „Perły”

„PERŁA+” – taką nazwę nosi najnowszy projekt Powiatu 
Wodzisławskiego, którego celem jest poprawa sytuacji 
życiowej i społecznej osób chorych psychicznie, które 
korzystają z Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Perła” 
w Wodzisławiu Śląskim. Projekt potrwa do końca 2022 r.

Oraczy oficjalnie ukończona
W  połowie października oficjalnie zakończona została tegoroczna inwestycja związana z  remontem 
nawierzchni ul. Oraczy w Wodzisławiu Śl.

Zakres inwestycji obejmował modernizację nawierzchni wraz z podbudową oraz poboczy na odcinku niespełna kilometra. Wyko-
nawcą była firma Auto-Trans Asfalty z Gierałtowic. Koszt wyniósł 426 tys. zł i został sfinansowany po połowie z budżetów Powiatu, jak 
i Miasta Wodzisław Śl.

W inicjatywie weźmie udział 15 osób wyłonionych spośród klien-
tów Ośrodka oraz z ich otoczenia, tj. rodzin, przyjaciół i sąsiadów. 
Uczestnicy zostaną objęci wsparciem, którego celem pośrednim 
jest wzmocnienie i poszerzenie sieci oparcia społecznego. Głów-
nym założeniem projektu jest jednak zapewnienie uczestnikom 
warunków do wzrostu ich samodzielności społecznej oraz eko-
nomicznej, poprawa zdolności adaptacyjnych do zmieniającej się 
rzeczywistości oraz lepsze wykorzystanie własnych możliwości.
Projekt przewiduje realizację wielu elementów, dzięki któ-
rym uczestnicy będą mogli poczuć się pewniej w  swoim śro-
dowisku. Między innymi zaplanowano zajęcia z  zakresu horti-
terapii (oddziaływania terapeutyczne wynikające z  kontaktu 
z  przyrodą), treningi kulinarne, zajęcia sportowo-rekreacyjne 
czy spotkania z  doradcą zawodowym. Będzie również terapia 
poprzez sztukę, spotkania integracyjno-rekreacyjne czy grupa 
wsparcia dla rodzin. Nie zapomniano także o  osobach, które 
na co dzień wspierają klientów „Perły”, czyli zatrudnionych 

w ośrodku terapeutów. Dzięki projektowi będą mogli oni skorzy-
stać z dodatkowego szkolenia.
Działania projektowe stanowić będą uzupełnieniem i rozszerze-
niem codziennej działalności POW „Perła”.
Całkowita wartość projektu to ponad 105 tys. zł, z czego aż 93% 
stanowią środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych.

Przypominamy, że przebudowa ul. Radlińskiej w  Wodzisławiu 
Śląskim wykonana zostanie na odcinku 833 mb od skrzyżowania 
z ul. Leszka do skrzyżowania z ul. Kokoszycką. Do realizacji prze-
widziano przebudowę chodników, kanalizacji deszczowej oraz 
nawierzchni jezdni. W  ramach inwestycji zostanie także wyko-
nana kanalizacja sanitarna w ramach realizacji tzw. zamówienia 
wspólnego z  Przedsiębiorstwem Wodociągów i  Kanalizacji Sp. 
z o.o. w Wodzisławiu Śląskim.

Całkowita wartość przedsięwzięcia to 3 mln zł, z czego dofinan-
sowanie pozyskane przez Zarząd Powiatu z  Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg wynosi prawie 1,7 mln  zł. Resztę stanowi 
wkład własny, który zostanie sfinansowany z budżetów powiatu 
oraz miasta Wodzisławia Śl.
Zakończenie inwestycji planowane jest na czerwiec 2022 r.
Za utrudnienia przepraszamy!



10

WIEŚCI POWIATU 
WODZISŁAWSKIEGO

Październik 2021

WIEŚCI POWIATU 
WODZISŁAWSKIEGO

Kolejna droga w powiecie 
zmodernizowana

Z końcem października oddano do użytku wyremontowany odcinek 
ul. Dworcowej w Łaziskach.

Dzięki inwestycji droga zyskała nie tylko nową jezdnię, ale też podbudowę i odwod-
nienie, jak rowy odwadniające, drenaż oraz przepusty wodne. W niektórych miejscach 
potrzebne było dodatkowo wykonanie stabilizacji gruntu. Za kompletną modernizację 
ponad 700m odcinka drogi Powiatu oraz Gmina Godów zapłaciły ponad milion złotych.
Ukończoną inwestycję wspólnie z  przedstawicielami Powiatowego Zarządu Dróg 
i  wykonawcy odwiedził starosta Leszek Bizoń. Towarzyszył mu  wicewójt Godowa 
Tomasz Kasperuk oraz radny powiatowy Robert Wala.

Od listopada zmiany w powiatowej 
architekturze i geodezji

W listopadzie zmianie ulegają godziny obsługi interesantów przez Wydział Administracji Architektoniczno-
Budowlanej oraz Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. Wydziały te będą funkcjonować 
w  tych samych godzinach co Wydział Komunikacji i  Transportu czy Powiatowy Zespół ds.  Orzekania 
o Niepełnosprawności.

Zapraszamy do szpitalnego 
sklepu medycznego
Przypominamy, że w  Zespole 
Poradni Specjalistycznych 
w  Wodzisławiu Śl. przy ul. 26 
Marca 164 (naprzeciwko szpi-
tala), w  miejscu byłej apteki 
dyrekcja Powiatowego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w  Rydułtowach i  Wodzi-
sławiu Śl. uruchomiła sklep 
medyczny. To uzupełnienie 
dotychczasowej oferty oraz 
wyjście na przeciw potrzebom 
pacjentów i  ich rodzin. Zachę-
camy do korzystania.

Od 2 listopada Wydział Administracji Architektoniczno-Budow-
lanej oraz Wydział Geodezji przyjmują klientów według następu-
jącego porządku:
• od poniedziałku do środy w godzinach od 8.00 do 15.00,
• w czwartek w godzinach od 8.00 do 17.00,
• w piątek w godzinach od 8.00 do 13.00.
W  takich samych godzinach obecnie funkcjonuje już Wydział 
Komunikacji i Transportu oraz Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności.
Wydział Architektury dotąd obsługiwał mieszkańców w standar-
dowych godzinach funkcjonowania urzędu (pon.-śr. 7:30-15:30, 
czw. 7:30-17:00, pt. 7:30 – 14:00), zaś  Wydział Geodezji – kwa-
drans krócej. Od listopada godziny przyjęć mieszkańców zostaną 

ujednolicone w większości wydziałów zapewniających masową 
obsługę interesantów.
Zmiana godzin przyjęć w  Wydziale Architektury czy Wydziale 
Geodezji ma charakter porządkujący. Nie oznacza, że urzędnicy 
będą mieli skrócone godziny pracy. Podczas godziny, w  czasie 
której nie będą bezpośrednio obsługiwać interesantów, będą 
realizować inne zadania, m.in. weryfikować złożoną przez miesz-
kańców czy geodetów dokumentację.
Równocześnie przypominamy, że na stronie internetowej www.
powiatwodzislawski.pl uruchomiono dodatkową zakładkę, 
zachęcającą do umawiania się na wizyty w  Wydziale Admini-
stracji Architektoniczno-Budowlanej.


